
RUSYA, IŞLETME SAHIPLERI ARASINDA EN FAZLA KADIN PAYI OLAN ILK 10 ÜLKE ARASINA GIRDI S.2

k 10 Aralık 2019 Salı k YIL: 13 k SAYI 330k Doğru zamanda doğru haber

s.5 s.6

Rusya’da  
gayrimenkule yatırım 
hacmi 2020’de daha  
fazla artacak

Medvedev: 
2019’daki enflasyon 

tarihteki en düşük 
oran olacakTürkiye’den dünyaya yayılan ünlü şef trafiğinden 

Moskova’da nasibini aldı ve İstanbul’daki Günaydın 
restoranlarının namlı şefi Burak Osman Haliloğlu, 

Levantine restoranda doyumsuz menülerini 
servis etmeye başladı.

Federal Gümrük Servisi, 
Ocak-Kasım 2019 tari-
hinde yurt dışı ülkele-

rinden yapılan ürün ithala-
tının değer hacminin geçen 
yılın aynı dönemine göre 
yüzde 1,5 artarak 195 milyar 
886 milyon dolar olarak 
gerçekleştiğini belirtti.

Yurt dışından  
ürün ithalatı 
yüzde 1,5 arttı

“Kara Cuma” indirim  
günlerinde yaklaşık 
5 milyar ruble 
harcandı s.2

s.11

s.4

Levantine, Türk restoranları  
arasına çok iddialı giriş yaptı

TÜRKIYE'NIN RUSYA ILE 
ILIŞKILERINDE TATARISTAN’IN 

ÖNEMLI BIR ROLÜ VAR

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANI MUSTAFA VARANK:

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank, Türkiye ve Rusya Federasyo-
nu'na bağlı Tataristan Özerk Cumhu-

riyeti sanayilerinin birbirini tamamlayıcı 
özelliklere sahip olduğunu belirterek, "Tata-
ristan ile ticaret hacmimizdeki artış bizim 
için memnuniyet verici. Kısa süre içinde 
ticaret hacmimizi 1 milyar dolara çıkarabi-
liriz, bunun önünde hiçbir engel yok." dedi. 

Tataristan Cumhuriyeti'nin başkenti 
Kazan'da düzenlenen 19. Uluslararası 
Makine Üretimi Fuarı’nın açılışı, Tataristan 

Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov ve 
Bakan Varank'ın katılımıyla gerçekleştirildi.

Bakan Varank, açılışta yaptığı konuş-
mada, Türkiye'nin Rusya ile ilişkilerinde 
Tataristan ile ekonomik iş birliğinin önemli 
bir boyut oluşturduğunu söyledi. 

"TÜRK ŞİRKETLERİ TATARİSTAN 
EKONOMİSİNDE ÖNEMLİ ROL OYNUYOR"

Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem Minni-
hanov da Bakan Varank'ın ziyaretinden 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Tataristan 
ekonomisinin son dönemde önemli ilerleme 

kaydettiğini belirten Minnihanov, Türk firma-
larının ülkede büyük yatırımları olduğunu 
ve söz konusu şirketlerinin istihdama katkı 
sunduğunu belirterek, "Türk şirketleri Tata-
ristan ekonomisinin gelişmesinde önemli rol 
oynuyor. Tataristan'da ürettikleri ürünlerle 
ülkemizin ithalata bağımlılığının azalmasını 
sağlıyor." dedi. Varank,  ziyareti kapsamında 
Tataristan'daki Özel Endüstri Bölgesi'nde 
faaliyet gösteren Türk firmalarını ziyaret 
ederek ve yatırımlara ilişkin incelemelerde 
bulundu. s.3

Sanayi 
ve Teknoloji 

Bakanı Mustafa Varank, 
Hayat Kimya, Kastamonu 

Entegre, Şişecam ve Coşkunöz 
Holding gibi Türk yatırımcıların 

üretim merkezlerinin 
bulunduğu Alabuga Özel 

Ekonomi Bölgesi'ni 
ziyaret etti.
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Rusya’da en yüksek ve 
en düşük maaşlara sahip 

sektörler açıklandı 

HeadHunter şirketi, en hızlı büyüyen maaş-
ların bilgi teknolojisi ve perakende sektör-
lerinde olduğunu belirtti.

İzvestiya’da yer alan habere göre, HeadHunter 
tarafından yapılan açıklamada, bilgi teknolojisi 
sektörünün maaşlar açısından ilk sırada yer aldı. 
Rusya’da ortalama olarak, bu sektördeki uzman-
ların her biri ayda 91 bin 200 ruble alıyor. Araş-
tırmaya göre, 2019 yılında maaşları yüzde 6,5 
oranında arttı. Perakende işçilerinin maaşı aynı 
oranda arttı, ancak ortalama tutarında sektör 12. 
sırada yer aldı (59 bin ruble). Maaş artışı bakı-
mından üçüncü sırada finans sektörü yer aldı 
(yüzde 5,3).

Maaş seviyesi bakımından tıp ikinci sırada yer 
aldı. Ülkede bu sektörde ortalama kazanç 80 bin 
ruble olarak gerçekleşti. Ancak, artış oranları diğer 
alanlardan daha yavaş oldu (yüzde 1.2). Üçüncü 
sırada 74 bin ruble alan inşaatçılar yer aldı.

Araştırmaya göre, en az maaşı otel, restoran ve 
kafeler çalışanları alıyor. Ortalama olarak, 46 bin 
700 ruble kazanıyorlar. Finans sektörü de müte-
vazı maaş alanlar arasında bulunarak 13. sırada 
yer aldı (56 bin ruble).

Rusya’da 29 Kasım-1 Aralık 
tarihleri arasında gerçekleşen 
“Kara Cuma” (Black Friday) 

indirim günlerindeki internet  satış-
ları,  geçen seneki 17 milyar 400 
milyon rubleden 22 milyar 300 
milyon rubleye yükseldi. 

İnternet Ticaret Şirketleri Birliği 
Başkanı Artem Sokolov, etkinliğin en 
aktif katılımcılarının 25-34 yaş aralı-
ğındaki gençlerin olduğunu belirtti. 
Ardından 35-44 yaş aralığı, daha 
sonra sırasıyla 45-54 yaş, 18-24 yaş 
ve 55 yaş üzeri geliyor. Rus vatanda-
şının ortalama faturası 1 bin 39 ruble. 
Alışverişlerin büyük çoğunluğu 
(yüzde 47)ayakkabı, kıyafet ve akse-
suar mağazalarında gerçekleşti.

Bu mağazalarda insanlar 1 bin 
398 ruble harcadılar.   2018 yılında 
mağazalar Kara Cuma’da online sipa-
rişlerden  17 milyar 400 milyon ruble 
kazandılar.   “Gerçek Kara Cuma” 
internet alanında (b-friday.com) en 
popüler kampanyaya “Perekres-
tok”un sahip olduğu söylendi. Burada 
1 rubleye ürün satışı vardı. Ayrıca 
“M.Video”, Re-Store, Rostelekom ve 
World of Warships online oyun sitesi 
en indirimli teklifler sunan mağa-
zalar arasında yer aldı. Ziyaretçiler 
arasında yüzde 59,1’lik kısım  erkek, 
yüzde 40,9’luk kısım kadındı. Blackf-
ridaysale alanına en çok 25-34 yaşın-
daki insanlar giriş yaptılar.

“Ozon” internet alanı geçen seneye 
göre 2,5 kat daha fazla sipariş oldu-
ğunu ve ortalama fatura tutarının 2 
bin 675 ruble olduğunu tespit etti. 
Perekrestok.ru online mağazasında 
etkinliğin ilk iki gününde sipariş 
sayısı Kasım ayındaki normal günlere 
göre yüzde 40-50 arttı. 

Ruslar "Kara Cuma"  
indirim günlerinde  
yaklaşık 5 milyar  
ruble harcadı

ILK 10 ÜLKE ARASINA GIRDI

RUSYA, IŞLETME 
SAHIPLERI ARASINDA 

EN FAZLA KADIN 
PAYI OLAN 

Rusya en yüksek kadın 
girişimci oranına sahip 
10 ülke arasına girdi, 

kadınlar için en elverişli 
ülkeler ABD, Yeni Zelanda, 
Kanada ve İsrail oldu. 

Mastercard Index of Women 
Entrepreneurs endeksinde 
kadınların yönettikleri iş 
sektörünün en başarılı olabi-
leceği ülkelerin listesi yayın-
landı. 

Mastercard 58 ülkede 3 kritere 
göre girişimci kadınların başarı-

larındaki süreci takip ediyor. Bu 
kriterlerin arasında kadınların 
pozisyonunun iyileşmesi, eğitim 
ve finansal aktifler, girişimcilik 
için koşulların desteklenmesi 
bulunuyor. 

Araştırma sonuçları, kadın-
ların iş dünyasını başarıyla 
geliştirmeye devam ettiklerini 
ve küçük ve orta çaplı işlet-
melerin desteklenmesinde 
yüksek değerler ile açık ve 
dinamik piyasalarda iş süreç-
lerinde daha yüksek katılım 

düzeyleri olduğunu göste-
riyor. Ayrıca onlar sermaye 
erişimi, finansal hizmetlere ve 
akademik eğitim programla-
rına erişim dahil olmak üzere 
yardımcı kaynakları kullana-
biliyorlar. 

Mastercard’ın listesine dahil 
olan 20 ülke arasında yüzde 80’i 
yüksek gelir düzeyine sahip 
piyasalar oluşturuyor. İlk kez 
sıralamanın başında ABD geldi, 
ikinci sırada ise az bir farkla 
Yeni Zelanda bulunuyor. 

KADINLAR IÇIN EN IYI KOŞULLAR 
VE EN IYI IMKANLARA SAHIP 10 

ÜLKE IÇERISINDE AŞAĞIDAKI 
ÜLKELER GÖSTERIYOR: 

IŞ SAHIPLERI 
ARASINDA EN YÜKSEK 

KADIN ORANINA 
SAHIP ILK 10 ÜLKE:

ABD: 70,3
Yeni Zelanda: 70,2
Kanada: 69,0
İsrail: 68,4
İrlanda: 67,7
Tayvan: 66,2
İsviçre : 65,8
Singapur: 65,6
İngiltere: 65,6
Polonya: 65,1
Rusya geçen seneye göre 6 

basamak yükseldi. 
Ayrıca sonuçlar girişimcilik 

faaliyeti için imkanların piya-
sanın refahı ve piyasa gelişim 
düzeyine bağlı olmadığını 
gösteriyorlar. 

Uganda: yüzde 38,2
Gana: yüzde 37,9
Botsvana:  yüzde 36,0
İngiltere: yüzde 35,1
Yeni Zelanda: yüzde 31,8

Rusya: yüzde 31,2
Malavi: yüzde 31,1
Avustralya: yüzde 30,9
Angola: yüzde 30,
Portekiz: yüzde 30,2

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Tataristan Cumhuriyeti'nin 
başkenti Kazan'da düzenlenen 
19. Uluslararası Makine Üretimi 

Fuarı’na katılan Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa Varank, açılışta yaptığı 
konuşmada, Türkiye'nin Rusya ile ilişki-
lerinde Tataristan ile ekonomik iş birli-
ğinin önemli bir boyut oluşturduğunu 
söyledi. 

Türkiye ile Tataristan'ın ticaret ve 
karşılıklı yatırımlarda güçlü ortaklık-
ları olduğuna dikkati çeken Varank, 
"Tataristan ile ticaret hacmimizdeki 
artış bizim için memnuniyet verici. Kısa 
süre içinde ticaret hacmimizi 1 milyar 
dolara çıkarabiliriz, bunun önünde 
hiçbir engel yok. İki ülkenin sanayileri 
birbirini tamamlayıcı özelliklere sahip. 
Bu manada gelecekteki iş birliklerimiz 
açısından sağlam bir zemin mevcut 
diyebiliriz." ifadelerini kullandı. 

Varank, Tataristan'ın Türk yatı-
rımcılar için önemli fırsatlar sundu-
ğunu dile getirerek, ülkede yatırımları 
bulunan 140 Türk şirketinin Tataristan 
ve Rusya ekonomisine katkı sağladığını 
söyledi. Bakan Varank, "Şirketlerimizin 
2,5 milyar doları bulan yatırımları 
hem Tataristan'a hem Rusya'ya katma 
değer ve ihracat olarak büyük katkılar 
sağlıyor." diye konuştu. 

TATAR YATIRIMCILARA 
TÜRKİYE DAVETİ 

Tataristan'ın savunma sanayisi ve 
makine imalatında potansiyele sahip 
olduğuna işaret eden Varank, bu alan-
ların ekonomide çarpan etkisi sağladı-
ğını, bu alanlarda geliştirilen teknoloji 
ve ürünlerin ekonominin genelini etki-
lediğini bildirdi. 

Varank, makine sektörünün Türki-
ye'de stratejik alan olarak belirlendiğini 
vurgulayarak şunları kaydetti: "Bura-
daki kapasitemizi artırmaya dönük 
çok yenilikçi programlar uyguluyoruz. 
Bunlardan biri de Teknoloji Odaklı 

Sanayi Hamlesi Programı. Yerli yabancı 
ayrımı yapmadan gerek Ar-Ge gerek 
üretim yapmak isteyen tüm şirketleri 
ülkemize davet ediyoruz ve Türkiye'de 
üretim yapmak için onlara oldukça 
cazip teşvikler sunuyoruz. Diğer pazar-
lara yönelik yatırımlar da Türkiye'de 
gerçekleştirebilir. Böylece hem Türkiye 
hem Tataristan hem de Rusya'nın 
kazanmasına vesile olabiliriz." 

TÜRK ŞİRKETİNDEN 50 MİLYON 
DOLARI AŞKIN AYDINLATMA 
YATIRIMI 

Konuşmaların ardından Tataristan 
Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov 
ve Bakan Varank refakatinde, Türk 
firması TTAF Elektronik San. ve Tic. AŞ 
ile Tataristan Yatırım Kalkınma Ajansı 
arasında şehir aydınlatma sistem-
leri başta olmak üzere çeşitli elekt-
ronik ürünlerin üretileceği 50 milyon 
doların üzerindeki bir yatırım için iyi 
niyet anlaşması imzalandı. Daha sonra 
Minnihanov ile Varank, fuardaki stant-
ları ziyaret etti, sergilenen ürünlere 
ilişkin bilgi aldı. 

Bakan Varank, fuarın açılışının 
ardından Tataristan Yatırım Kalkınma 
Ajansını ziyaret etti. Bakan Varank'a 
Tataristan temaslarında Türkiye'nin 
Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar 
ile Türkiye'nin Kazan Başkonsolosu 
İsmet Erikan eşlik etti. Kazan Expo 
Fuar Merkezi'nde 3 gün süren fuarda, 6 
ülkeden 200'ün üzerinde imalatçı firma 
ürünlerini sergiledi.

"TÜRK ŞİRKETLERİ TATA-
RİSTAN EKONOMİSİNDE ÖNEMLİ 
ROL OYNUYOR"

Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem 
Minnihanov da Bakan Varank'ın ziya-
retinden duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Tataristan ekonomisinin son 
dönemde önemli ilerleme kaydettiğini 
belirten Minnihanov, Türk firmalarının 
ülkede büyük yatırımları olduğunu 

ve söz konusu şirketlerinin istihdama 
katkı sunduğunu belirterek, "Türk 
şirketleri Tataristan ekonomisinin geliş-
mesinde önemli rol oynuyor. Tataris-
tan'da ürettikleri ürünlerle ülkemizin 
ithalata bağımlılığının azalmasını 
sağlıyor." dedi. 

Minnihanov, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin arasındaki sıcak iliş-
kinin iki ülke arasındaki ilişkileri de 
olumlu etkilediğini, iki liderin ortaya 
koyduğu 100 milyar dolarlık ticaret 
hacmi hedefini gerçekleştirmek için 
çalıştıklarını söyledi.

Varank, Tataristan ziyareti kapsa-
mında ertesi gün Tataristan'daki Özel 
Endüstri Bölgesi'nde faaliyet gösteren 
Türk firmalarını ziyaret etti.

KAMYONLA DENEME SÜRÜSÜ 
GERÇEKLEŞTİRDİ

Bakan Varank, Tataristan ziyareti 
kapsamında,Rusya'nın en büyük ağır 
ticari araç üreticisi Kamaz'ın kamyon 
fabrikasında incelemelerde bulundu. 
1976'da faaliyete geçen ve yılda 71 
bin araç üretme kapasitesine sahip 
şirket hakkında yetkililerden bilgi 
alan Varank, Kamaz M1845 model 
kamyonun direksiyonuna geçerek 
deneme sürüşü gerçekleştirdi.

Varank, daha sonra Hayat Kimya, 
Kastamonu Entegre, Şişecam ve 
Coşkunöz Holding gibi Türk yatırım-
cıların üretim merkezlerinin bulun-
duğu Alabuga Özel Ekonomi Bölgesi'ni 
ziyaret etti. Söz konusu bölgede yatı-
rımcılar için sunulan fırsatlar hakkında 
bilgi alan Varank, ardından Şişecam'ın 
bölgede 2014'te üretime başlayan fabri-
kasını ziyaret etti ve başta otomotiv 
olmak üzere birçok sektör için cam 
üretimi yapılan tesiste incelemelerde 
bulundu.

VARANK: TÜRKIYE’NIN RUSYA ILE 
ILIŞKILERINDE TATARISTAN’IN 

ÖNEMLI BIR ROLÜ VAR

Varank’a ziyaretinde, Tataristan Sanayi ve Ticaret Bakanı Albert Karimov (sağ 3), 
Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar (sol 4) ve Türkiye'nin Kazan 
Başkonsolosu Ismet Erikan da (sol 3) eşlik etti.

Bakan Varank, Hayat Holding’e bağlı 
Hayat Kimya firmasının tuvalet kağıdı, 
kağıt mendil, peçete gibi ürünler ürettiği 
tesiste incelemelerde bulundu.

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa 
Varank, Alabuga Özel 
Ekonomi Bölgesi'ni 
ziyaret etti. Türk 
firması Coşkunöz 
Holding'in otomotiv 
sektörüne yönelik 
parçalar ürettiği 
fabrikasını da gezen 
Varank, Renault, 
Nissan, Kamaz, Ford 
ve Daimler-Mercedes 
gibi firmalara parça 
tedarik eden firmanın 
çalışmalarına ilişkin 
incelemelerde 
bulundu.

Türkiye’nin Rusya ile 
ilişkilerini geliştir-
mesini, iş birlikle-

rini artırmasını bağımlılık 
olarak adlandıranları anla-
yamıyorum.

Ticaret hacmimiz 
arttıkça bu tür ilişkilerde 
paralelinde gelişiyor ve 
daha da gelişecek. Ticari 
ve ekonomik alanda sana 
faydası olan ülkeler ile 
yakınlaşmak, uluslararası 
ilişkilerin birinci önceli-
ğidir. Sen ihtiyacını ondan 
o da ihtiyacını senden 
alacak. Kural budur. 

Ayrıca bulunduğun 
bölgede, o ülkenin senin 
komşuların ile olan ilişki-
lerine de bakmak lazım. Bu 
da çok önemli. Kim ne derse 
desin Rusya, Ortadoğu’daki 
kartları yeniden dağıttı ve 
bundan sonra Ortadoğu’da 
en az elli yıl Rusya’nın 
ağırlığı hissedilecek ve 
Ortadoğu ile ilgili bir deği-
şiklik yapmak isteyen kim 
olursa olsun artık bence 
Rusya’nın kapısını çalmak 
zorunda kalacak. Çünkü 
Arap Baharı denen rüzgar 
gittiği her ülkede fırtına 
olarak kendisini gösterdi. 
Oradaki insanların düşün-
cesine göre de uğradığı 
hiçbir yere bahar getir-
medi. Ortaya çıkan kaotik 
durumu çözme çabası 
gösteren ülke olarak Rusya 
ön plana çıktı. Metotlarını 

tartışsa da bunu kimse 
inkar edemez.

Şimdi Rusya, bizim 
hem komşumuz hem 
ticaret hacmimizde sürekli 
yükselen ve ilk sıralarda 
yer alan bir ülke iken, hem 
de bulunduğumuz coğraf-
yada bu denli etkiliyken, 
bizim ilişkilerimizi iyi 
tutmamızın eleştirilmesini 
anlayamıyorum. Kaldı ki 
diğer batıdaki komşula-
rımız Yunanistan ve Bulga-
ristan’ın Avrupa Birliği 
üyesi olmalarına rağmen 
Rusya ile olan ilişkilerine 
geliştirmeye çalışmasına 
bakınca bizim ilişkileri-
mizin geldiği noktayı alkış-
lamak lazım diye düşünü-
yorum.

Olay sürekli dönüp 
dolaşıp bağımlılık nokta-
sına geliyor. Ben şahsen 
aklı başında hiçbir ülkenin 
diplomatının bu dengeleri 
göz ardı edeceğine inan-
mıyorum. Muhakkak bu 
denge hem bizim hem de 
Rusların diplomatları tara-
fından göz önünde bulun-
duruluyordur diye düşünü-
yorum.

Rusya ile dev iş birlik-
leri yaptığımız gibi bence 
bunların eğitimini alıyor 
olmamız da ayrı bir başlık 
altında değerlendirilmesi 
gereken önemli bir konu. 

Kağıt üzerinde artı eksi 
şablonu oluşturduğunuzda 
dahi (her nekadar ticaret 
hacmi Rusya’nın lehine 
olsa da) ortaya çıkan tablo 
bize bağımlılık değil çıkar-
larımız doğrultusunda iler-
lediğimizi gösteriyor ki bu 
gayet normal.

Bağımlımıyız yoksa 
çıkarlarımız mı 

bunu gerektiriyor?

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru
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Son dönemlerde Rusya’dan Türki-
ye’ye artan turist artışı beraberinde 
Rusya’da Türk mutfağına da ilgiyi 

arttırdı. Türkiye’den dünyaya yayılan ünlü 
şef trafiğinden Moskova’da nasibini aldı 
ve İstanbul’daki Günaydın restoranlarının 
namlı şefi Burak Osman Haliloğlu, Levan-
tine restoranda doyumsuz menülerini 
servis etmeye başladı.

Türkiye’den mutfak ihtiyaçlarını getir-
dikleri gibi, restoranda bulunan diğer 
Doğu Akdeniz ülkeleri menüleri için de 
aynı yolu izleyen Levantine, Moskovalı-
lara Doğu Akdeniz mutfağının kapılarını 
açıyor.

Levantine’nin genç şefi Burak Osman 
Haliloğlu ile kendisi ve restoran ile ilgili 
konuştuk.

Burak Osman Haliloğlu kimdir?
-Ben İstanbul’daki Günaydın resto-

randa uzun yıllar çalıştım. Restoranın 
her kademesinde bulundum. Çok kısa bir 
sürede 19 yaşında Günaydın’ın ve İstan-
bul’un en genç restoran yöneticisi oldum. 
Günaydın'ın birkaç şubesinin restoran 
müdürlüğü ve mutfak şefliğini yürüttüm. 
Uzmanlık alanım Türk mutfağından 
kebaplar ve son dönemlerde Türkiye'de çok 
popüler olan steakhouse konsepti. Bu işi 
Türkiye'nin duayen isimlerinden Cüneyt 

Asan'dan öğrendim. Sektörde herkes bilir 
ki Günaydın bir okuldur. Cüneyt Asan, 
bildiği her şeyi açık yüreklilikle öğreten bir 
isimdir. Bende de yeri başkadır.

Mutfağa girmek benim hayalimdi ve 
çok şükür çocuk denilebilecek yaşta 
girdim. Yemeği yaparken hisle hareket 
ediyorum. Yemek sadece tuz, biber, 
baharat eklemekle olmuyor. Ruhunuzu 
katmanız gerekiyor. İddia ediyorum, aynı 
malzemeleri aynı oranda iki farklı kişi 
tarafından yapılsa dahi içine hissiyatını 
koyanın yemeği lezzetiyle hemen fark 
ediliyor.

Özellikle Moskova'da hem Türk mutfağı 
olarak salonu bu denli görkemli ve ağır 
konuk ağırlayacak bir Levantine mutfağı 
yoktu bizde bu boşluğu doldurmak istedik.

Levantine nedir?
-Levantin Akdeniz’in doğu sahillerinde 

bulunan ülkelerden oluşan bir alanın adı. 
Bu ülkelerin mutfak kültürünü ve çeşit-
lerini saymaya gerek yok. İsimleri yeter. 
Türkiye, Lübnan, Suriye, İsrail, Ürdün, 
Filistin.... Biz buna Akdeniz’e kıyısı 
olan diğer ülkeler Yunanistan ve İtalyan 
mutfağını da ekledik. Çok kısa bir süre 
önce hizmete başlamanıza rağmen yoğun 
bir ilgi ile karşılaştık. Yemeğimizi yiyen 
birdaha geliyor.

Farkınız nedir?
-Biz burada sadece gelen kişinin karnını 

doyuracağı bir adres değil, yerken zevk 
alacağı bir konsept oluşturmaya çalıştık. 
Çünkü yemek yapmak kadar tüketmekte 
bir sanattır. Yediğiniz yemekten zevk 
aldığınız zaman bir sonraki öğüne kadar 
gününüzde iyi geçiyor. Keyif almadan 
yemek yediğinizde bünyeniz kendisini 
tatmin etmek için sürekli arayışa giriyor. 
Bu da gününüze konsantre olmanızın 
önüne geçiyor.

Biz burada misafirimiz mekanımıza 
attığı ilk adımından çıkışına kadar eşlik 
edip özel hissettirmeye çalışıyoruz.

En büyük avantajımız mekanımızın 
konumu. Çünkü Moskova'nın tam göbe-
ğinde Lotte Plaza'da yedinci kattayız. 
Eskiden burada Moskova’nın isim yapmış 
bir başka restoranı Balkon vardı. Konsept 
değişikliğine gittik ve bu muhteşem 
mekan ortaya çıktı.

Salonumuzda ayrıca VIP odalarımız 
var. İş görüşmeleri için o bölmelere özel 
hizmet veriyoruz ki müşterimiz ağırla-
dığı misafirine evinde hizmet veriyor 
atmosferi yaşatıyoruz. Ne kadar anlatsak 
gelip görüp denemek kadar olamaz. İllaki 
bekliyoruz. Hem atmosferi hem de lezzet-
leri tatmanız lazım.

TÜRK RESTORANLARI  
ARASINA ÇOK IDDIALI GIRIŞ YAPTI

Rusya 
seyahatlerinizde 

taşıdığınız ilaçlara 
dikkat edin 

Değerli okurlarımız, aslında uzun 
süredir yazmayı planladığım 
bir konuydu. Rusya seyahatleri 

esnasında bagaj da veya el çantamızda 
bulundurduğumuz ilaçlar hakkında 
dikkatli olmamız gerekmektedir.

1 Aralık 2019 tarihinden itibaren 
serbest dolaşımı yasaklanan ilaçlar 
listesine üç farklı ilaç daha ilave 
edildi. TROPİKAMİD,TAPENTADOL ve 
PREGABALİN...

Esasında bu ilaçların ismi içeri-
sinde ağırlıklı olarak bulundurdukları 
etken maddelerden gelmektedir. Göz 
ile ilgili olan veya Epilepsi hastalığı ile 
ilgili olan, görünüşte sıradan bir ilaç 
olarak düşünebileceğimiz bu etken 
maddeleri içeren ilaçların, reçetesiz 
ve doktor raporu olmadan bulundu-
rulması, satılması ve satın alınması 
yasaklandı.

Konu Rusya federasyonu ceza 
kanunu 234. Maddesi çerçevesinde 5 
seneye kadar hapis cezası ile mahkum 
edilmeye kadar gidebilmektedir.

Bu son değişikliğe kadar da durum 
farklı değildi. Türkiye’den Rusya ya 
pahalı kanser ilacı getiren (sadece 
yardım amacı ile) vatandaşlarımız, 
Rusya dan Türkiye ye çeşitli ağır 
hastalıklar için ilaç götüren vatan-
daşlarımız bir çok defa gümrüklerde 
ilaçlar alıkonularak mahkemeye sevk 
edilmişlerdir. Sadece tanıdıklarının 
isteği üzerine bu ilaçları beraberle-
rinde herhangi bir belge olmadan 
bulundurmaları neticesinde vatandaş-
larımız zor durumlara düşmektedirler.

Öncelikle şunu bilmemiz gerek-
mektedir, iki ülke arasında yapılan 
seyahatlerde beraberinizde taşıdı-
ğınız ilaçların doktor reçetesi, faturası 
bulunmalıdır. Beraberinizde taşıdı-
ğınız ilaçların kullanım amaçlarını 
ve statülerini seyahat öncesi mutlaka 
öğreniniz.

Beraberinizde taşıdığınız ilaçların 
satışa sunulacak ambalaj özellik-
leri olmamalıdır. Diyelim ki 5 kutu 
tansiyon ilacı getiriyorsunuz, hepsinin 
kutuları çıkartılmış olmalıdır. Yani 
ilacın varış noktasında satışa sunula-
cağı düşüncesi gümrük görevlilerinin 
aklına takılmamalıdır. Size sipariş 
edilen ilacın toplam değeri 250 bin 
rubleyi geçmemelidir. Mutlaka ilaç 
faturalarını beraberinizde bulundu-
runuz.

Olası bir mahkeme ile karşılaşma 
durumunda size şu belgeler gerekli 
olacaktır; İlaçları kendiniz kullanı-
yorsanız; doktor raporu ve reçeteleri, 
varsa ilaçların faturası,fatura yok ise 
ilaçların piyasa değerini gösteren 
internet üzerinden alınmış bilgiler. 
İlaçları bir yakınınız için satın almış-
sanız; bu kişilerin yazılı ifadesi, doktor 
raporları ve reçeteleri.

Tekrar hatırlatmakta fayda vardır, 
eğer reçeteli bir ilaç kullanıyor veya 
beraberinizde taşıyorsanız belgeleri-
nizi mutlaka yanınızda bulundurunuz.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

www.Levantine.ru / Tel: +7495 788 82 98
Adres: Novınskıy Bulvar 8, Lotte Plaza 7.Kat

LEVANTİNE
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Rusya'nın başkenti Moskova, 2019 yılında 
yüzde 11 yıllık eğilim ile elit konut fiyatlarının 
artışının dünya sıralamasında lider oldu. 

Knight Frank danışmanlık şirketinin açıklama-
sında, “ 2018 yılının üçüncü çeyreğinde 2019 yılının 
üçüncü çeyreğine kadar bir sene içerisinde Mosko-
va’da fiyat artışı yüzde 11,1 oldu ve bu şehirde yeni 
projelerin çıkması ve gayrimenkullere yüksek talep 
düzeyi ile ilgili” denildi.

Geçen senenin benzer döneminin sonuçlarına 
göre Moskova 45 şehirden oluşan sıralamada yedi 
sıra (sekizinci basamaktan birinci basamağa) 
yükseldi. 

Analistler Moskova’da elit gayrimenkulde rekor 
fiyatlara dikkat çektiler. St. Petersburg aksine değer-
lerde düşüş gösterdi. 2018 yılının üçüncü çeyre-
ğinde şehrin 31. sırada olmasını sağlayan yıllık artış 
yüzde 0,4 iken, 2019 yılının üçüncü çeyreğinde 
Kuzey başkent yüzde 2,3 lük negatif değer ile 37. 
sırada yer aldı.

Moskova’da yıllık 
gayrimenkul inşaat 
hacmi 10 milyon 
metrekareyi aşacak

Moskova’da hisseli 
inşaata yatırılan fon 
miktarı 1,4 trilyon 
rubleye ulaştı

HABER HATTI

Moskova Belediye Başkanı’nın 
Şehir İnşaat Politikasından 
Sorumlu Yardımcısı Marat 

Husnullin, bugün itibariyle Moskova’da 
10 milyon metrekarelik gayrimenkulün 
inşa edildiğini belirtti.

Husnullin bu konu hakkında yaptığı 
açıklamada “Bugün 10 milyon metreka-
relik gayrimenkul inşa edildi. Bunlardan 
4 milyon 300 bini, yani neredeyse yarısı 
konut. Moskova tarihi boyunca asla 10 
milyon metrekare inşa edilmedi. Piya-
sada zor zamanlar olmasına rağmen, 
böyle sonuçlarımız var. Sonuçlara 
baktım, yılsonuna kadar 1 milyona kadar 
metrekare daha inşa edilebilir” dedi.

Moskova Belediye Başkanı yardım-
cısı, inşa edilen gayrimenkulün nere-
deyse 500 bin metrekaresinin büyük bir 
kısmının otel ve daireler olduğunu belir-
terek açıklamalarında “Halihazırda 800 
bin metrekare ofis inşa edildi.

Ayrıca yaklaşık 500 bin metrekarelik 
perakende alanı ve aynı miktarda üretim 
alanı inşa edildi” ifadelerini kullandı.

Husnullin, tesislerin inşaatının 
coğrafyasının altyapının gelişimi ile 
bağlantıyı gösterdiğini bildirdi.

Moskova Belediye Başkanı’nın 
Şehir İnşaat Politikasından 
Sorumlu Yardımcısı Marat 

Husnullin, bugün Moskova’da vatandaş-
ların hisseli inşaata yatırdığı fonların 
miktarının 1 trilyon 400 milyar ruble 
olduğunu belirtti.

Husnullin bu konu hakkında yaptığı 
açıklamada “Ortak inşaat pazarındaki 
tüm zorluklara rağmen, Moskova’da 1 
trilyon 400 milyar ruble toplandı. Bu çok 
büyük bir rakam” dedi. Yapım aşama-
sında olan tüm tesislerin hissedarla-
rının paralarıyla beraber toplam alanı 33 
milyon metrekaredir.

Husnullin, escrow hesaplarının sayı-
sının yıldan yıla artacağını belirterek 
açıklamalarında “Geçiş dönemi boyunca 
bugün birkaç küçük şirketin aldatılmış 
sermaye sahiplerine yol açacağını, ancak 
küçük hacimlere sahip olacağını görme-
mize rağmen, hissedarları önlemeyi 
umuyoruz. Ve böylece inşaat zamanı 
geciken yaklaşık 13 bin kişiyi kaydettik. 
Her hafta, belediye başkanının merkez 
binasında her bir projeyi gözden geçiri-
yoruz ve her proje için insanlara daireler 
sunacağımız bir zaman dilimine sahibiz” 
diye konuştu.

Rusya’nın en büyük 15 
bankasında yeni bina-
ların ortalama ipotek 

faiz oranları, 2 Aralık itiba-
riyle yüzde 8,96 seviyesin-
deydi. 

“Dom.Rf” tarafından 
yapılan açıklamada, “FRG ile 
yapılan ortak gözlem verile-
rine göre, 15 büyük ipotek 
kreditörlerinden 12’si 2019 
yılının Kasım ayında ipotek 
ürünlerin faiz oranlarını 
düşürdüler” ifadesi kulla-
nıldı. 

Bu eğilim mevcut ve 
beklenen enflasyon düzeyinin 
düşmesi, Merkez Banka-
sı’nın faiz oranın düşmesiyle 
ilgili. Beş yıllık devlet tahvil-
lerinin gelirleri 2019 yılının 
kasım ayının sonunda tarihin 
en düşük düzeyine geriledi 
ve yüzde 6,2 oldu. Merkez 

Bankası’nın faiz oranı yüzde 
6,5’e düştü. 

2 Aralık itibari ile 15 
büyük ipotek Bankası’ndan 
onunda yeni binaların faiz 
oranları yüzde 9’un altında. 
İkinci el piyasada konut 
almak için faiz oranları 
yüzde 9,09, refinansman 
programlarına göre yüzde 
9,07. 

Ekim ayında verilen kredi-
lerin faiz oranı yüzde 8,84’e 
düştü. Aile ipotek Progra-
mı’nın artan popülerliği 
buna ciddi katkı sağladı ve 
bu program kapsamında faiz 
oranları yüzde 5’in altında 
kaldı. Program dikkate alın-
maksızın kredi faiz oranları 
yeni binalarda yüzde 9,3’e 
ulaştı. İkinci el piyasasında 
faiz oranlarının yüzde 9,67’e 
düştü. 

Rusya’da yeni binaların ipotek faiz 
oranları yüzde 9’un altına düştü

RUSYA'DA GAYRIMENKULE YATIRIM 
HACMI 2020’DE DAHA FAZLA ARTACAK

Rusya’nın gayrimenkul 
yatırım hacmi, 2019 
yılında  geçen seneye 

göre 1,4 kat, 2020 yılında ise 
yatırım hacmi daha fazla arta-
bilir.

CBRE Sermaye ve Yatırım 
Departmanı Başkanı İrina 
Uşakova, “Bu senenin sonu-
cunda toplamda yatırım hacmi 
250 ruble olabilir, o zaman bir 
sene önce bu 181 milyar ruble 
idi” ifadesini kullandı.

Analist bu sene istikrarlı 
makroekonomik fonun Rus 
gayrimenkulüne yatırım 
hacminin artmasına neden 

olduğunu belirtti. Tüm yatı-
rımların yüzde 80’i yatırım 
hedefindeki gayrimenkul tesis-
lerinin anlaşmalarına düşüyor. 
Geçen sene Rus yatırımcıların 
payına yüzde 72, yabancı 
sermayenin payına yüzde 28 
düştü. 

Açıklamada, “ Rusya’nın 
gayrimenkule yatırım piya-
sasına artış eğilimi önümüz-
deki sene de devam edebilir. 
Bizim beklentilerimize göre 
2020 yılında yatırım hacmi 
bu senenin değerini aşacak 
ve yaklaşık 300 milyar ruble 
olacak” ifadesi yer aldı.

Moskova’da 2019 
yılında rekor düzeyde 

elit gayrimenkul satıldı

Danışmanlık şirketi Knight Frank, 2019 
yılında Moskova’da alıcılar tarafından 
yüksek bütçeli sıfır gayrimenkule son 

5 yılda 82 milyar rubleden fazla harcandığını 
bildirdi. Bu 2018 yılının değerine göre yüzde 6 
daha fazla. 

Knight Frank tarafından yapılan açıklamada, 
“Aynı zamanda son 4 yıl içerisinde elit segmentte 
en yüksek ortalama metrekare fiyatı 1 milyon 
150 bin ruble olarak saptandı. Yıllık yüzde 16’lık 
artış mevcut” ifadesi kullanıldı.  Sıfır gayrimenkul 
piyasasında en popüler lokalizasyon eskiden 
olduğu gibi Hamovniki seçildi. 2019 yılının her 
beş anlaşmasından birisi bu bölgede gerçekleşti. 

ARTIŞ SIRALAMASINDA 
DÜNYADA LIDER

MOSKOVA ELIT KONUT FIYATLARININ 
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Rusya Merkez 
Bankası, 1 Aralık 
itibariyle Rusya 

Federasyonu’nun ulus-
lararası rezervlerinin, 
bu yılın 1 Kasım’daki 
540 milyara 419 milyon 
tutarındaki göstergeye 
karşılık 542 milyar 290 
milyon dolar olduğunu 
belirtti.

Merkez Bankası tara-
fından yapılan açıkla-
mada, böylece Kasım 
ayında uluslararası 
rezerv hacminin 1 milyar 
112 milyon dolar arttığı 
belirtildi. Hatırlanacağı 
üzere, Ekim ayında artış 
9 milyar 994 milyon dolar 
oldu.

Merkez Bankası’nın 
verilerine göre, Kasım 
ayında yabancı döviz 
rezervlerinin hacmi 
arttı (422 milyar 313 
milyondan 425 milyar 
577 milyon dolara) ve 

kalan altın rezervinin 
negatif olduğu görüldü.

Bu yılın 11 ayında Rusya 
rezervleri 73 milyar 534 
milyon dolar arttı. 2018 
yılının tamamında gösterge 
yaklaşık 35 milyar 800 
milyon dolar arttı.

Haziran ayında, 
Merkez Bankası başkanı 
Elvira Nabiullina, düzen-
leyicinin daha önce 
istenen rezerv miktarı 
olarak belirtilen bir seviye 
olan 500 milyar dolarlık 
markaya ulaştıktan sonra 
bile bütçe rezervi altında 
uluslararası rezervleri 
artırmaya devam edece-
ğini söylemişti.

Rusya’nın uluslara-
rası rezervleri, Merkez 
Bankası ve Rusya Fede-
rasyonu hükümeti tara-
fından yönetilen döviz, 
para, IMF rezerv pozis-
yonu, altın ve diğer rezerv 
varlıklardan oluşuyor.

Rusya’nın uluslararası 
rezervleri kasım ayında 
1 milyar dolar arttı

Rusya Federasyonu 
Maliye Bakanlığı, 
1 Aralık 2019 tari-

hinde Ulusal Refah Fonu 
hacminin, 124 milyar 
dolara eşdeğer olan 7 
trilyon 946 milyar ruble 
olarak gerçekleştiğini 
belirtti. Hatırlanacağı 
üzere, 1 Kasım tarihinde 
Ulusal Refah Fonu hacmi 
7 trilyon 950 milyar ruble 
idi ve bu da 124 milyar 
500 milyon dolara eşitti. 
Böylece, Ulusal Refah 
Fonu’nun hacmi bir ayda 
4 milyar ruble azaldı.

Ulusal Refah Fonu 
paralarının Rusya Merkez 
Bankası ile muhasebeleş-
tirilmesi için ayrı hesap-
lara 45 milyar 307 milyon 
dolar, 39 milyar euro ve 7 
milyar 600 milyon İngiliz 
sterlini kondu. Ulusal 

Refah Fonu paralarının 15 
Aralık 2018 ile 30 Kasım 
2019 tarihleri arasın-
daki dönem için ABD 
doları cinsinden yabancı 
döviz hesaplarına yatı-
rılmasından elde edilen 
toplam tahmini gelir 
tutarı 648 milyon 500 
dolardır, bu da 41 milyar 
554 milyon rubleye 
eşdeğer. 1 Ocak-30 Kasım 
2019 tarihleri arasındaki 
fonun yeniden değerlen-
mesinden kur farkı 207 
milyar 254 milyon ruble 
olarak gerçekleşti.

Fonun paralarını 
yetkili banka varlıklarına, 
2019’da Rusya Merkez 
Bankası’nın hesapla-
rındaki paralar dışında 
koymaktan elde edilen 
toplam gelir 47 milyar 
208 milyon ruble oldu.

Maliye Bakanlığı ulusal 
refah fonu hacmini azalttı

DÜNYA BANKASI, 
RUSYA’NIN GSYIH ARTIŞ 

TAHMININI AÇIKLADI
Dünya Bankası, Rusya’nın GSYİH 

artışı için 2019 yılına ilişkin 
tahminini yüzde 1’den yüzde 

1,2’ye yükseltti. Beklendiği üzere, 
ulusal projelerin Rusya Federasyonu’n-
daki GSYİH artışına katkısı 2020’de 
yüzde 0,1, 2021’de ise yüzde 0,3 olacak.

Dünya Bankası uzmanları, enflas-
yondaki yavaşlamanın sonucunda 
Rusya Merkez Bankası tarafından faiz 
oranlarda kademeli bir düşüş beklendi-
ğini bildirdi.

Dünya Bankası’nın ekonomi rapo-
runda yapılan açıklamada “Yılın 
başından bu yana, Rusya Merkez 

Bankası faiz oranını dört kez düşür-
müştü   (Haziran, Temmuz, Eylül ve 
Ekim aylarında). Rusya Federasyonu 
Merkez Bankası’nın kurduğu nötr 
faiz oranı aralığında (yüzde 6-7) yıllık 
bazda 125 baz puan düşüş ile yüzde 
6,5’e geriledi. Bu kararların ana neden-
leri enflasyonda yavaşlama ve zayıf 
ekonomik artış idi. Ocak ayının başın-
daki 2 milyar 900 milyon rubleden 
Kasım ortasındaki 3 milyar 400 rubleye 
ulaşan bankacılık sektörünün likidite-
sindeki yapısal fazlalıklar göz önüne 
alındığında, bu durum fazla likiditeyi 
azaltmayı hedefleyen Rusya Merkez 

Bankası operasyonları tarafından 
kolaylaştırıldı” denildi.

Dünya Bankası, Rusya Merkez 
Bankası’nın muhtemel nötr faiz 
oranının yüzde 6-7 aralığında oldu-
ğunu, gelecekte bu tahminin dış 
ve iç faktörler göz önüne alınarak 
revize edilebileceğini bildirdiği  açık-
lamalarında “Sonuç olarak, Dünya 
Bankası piyasalarındaki durumu ve 
enflasyon dinamiklerini göz önüne 
alarak Rusya Merkez Bankası’nın faiz 
oranlarda kademeli olarak azalmaya 
devam etmesi beklenebilir” ifadelerini 
kullandı.

Rusya Federasyonu 
Maliye Bakanlığı, 6 
Aralık 2019-14 Ocak 

2020 tarihleri arasında 195 
milyar 500 milyon ruble 
değerinde döviz satın alacak. 
Günlük yabancı döviz satın 
alma hacmi 9 milyar 300 
milyon ruble olacak.

Maliye Bakanlığı’nın açık-
lamalarında “Temel bütçenin 
üzerindeki geçerli petrol 
fiyatının aşılmasıyla ilgili 
federal bütçenin beklenen 
ilave petrol ve gaz gelirleri, 
Aralık 2019 tarihinde 201 

milyar 900 milyon ruble tuta-
rında öngörülüyor. “ ifadeleri 
kullanıldı. Elde edilen aylık 
petrol ve doğalgaz gelirlerinin 
elde edilen gelirlerden farkı 
ve aylık petrol ve doğalgaz 
gelirlerinin değerlendirmesi 
Kasım sonucunda 6 milyar 
400 milyon ruble oldu” 
denildi.

Merkez Bankası o gün 
borsada işlem yapılmadığı 
için 31 Aralık 2019 haricinde 
belirtilen süre boyunca her iş 
günü,   Moskova Borsası’nda 
döviz alımı için işlem yapacak.

Rusya Federasyonu Başbakanı Dmitriy 
Medvedev, 2019’daki enflasyonun, tarih-
teki en düşük oran olacağını belirtti.

Başbakan Medvedev basın toplantın-
sında  yaptığı açıklamada “Bu yılki enflasyon 
yüzde 3,8 olacak, bu da Rusya Federasyonu 
tarihindeki ülkemizin kuruluşundan bu yana 
en düşük enflasyon” diye konuştu.

Medvedev yüzde 3.8’in sadece bir sayı olma-
dığını belirterek açıklamalarında “Bu, fiyatların 
bu sınırlar içerisinde değiştiği ve bankalar tara-
fından kullanılan kredi faiz oranlarının gerçek 
enflasyonu ve bu enflasyonu göz önünde bulun-
durarak doğal olarak oluşturan Merkez Banka-
sı’nın faiz oranını dikkate alması gerektiği 
anlamına geliyor. Ayrıca faiz oranı düşecek” 
ifadelerini kullandı.

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, daha 
önce  2020’nin ilk yarısında enflasyonun 
mevcut kredi verme oranlarını korurken yüzde 
3’ün altına düşebileceğini belirtti.

Maliye Bakanlığı, 
Aralık ayında 195 milyar 
500 milyon ruble döviz 

satın alacak

Medvedev: 2019’daki 
enflasyon tarihteki 

en düşük oran olacak
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Moskova Belediye Başka-
nı’nın kamu ve konut 
hizmetlerinden sorumlu 

yardımcısı Petr Biryukov, Mosko-
va’nın yenilenen sokaklarında kafe-
lerin gelirlerinin yüzde 30 arttığını 
bildirdi.

Biryukov, yenilenme çalışmala-
rının olduğu yıllarda ciddi değerler 
elde edildiğini belirterek, “Yaya 
geçitlerinin sayısı 2 kat arttı, bazı 
sokaklarda 4 kat arttı. Geçen sene 
5 bin çeşitli yapıda çalışmalar 
yapıldı” dedi. 

Biryukov, “Bu sokaklarda kafe 
sayısı 2 kat arttı. Market ve kafelerin 
gelirleri bu bölgelerde yüzde 30 
arttı” dedi. 

Mir ödeme sisteminin 
kartlarındaki işlem-
lerde en popüler iki 

ödeme süpermarkette alışveriş 
yapmak ve toplu taşıma için 
ödeme yapmak oldu.

Açıklamada, "Ekim 2019 tari-
hinde, ilk kez 'Kentsel ulaşım' 
kategorisi, Moskova'da ulusal 
ödeme kartlarıyla yapılan ödeme-
lerin sayısı bakımından ikinci 
sırada yer aldı. Daha sık, Mir 

kart sahipleri sadece süpermar-
ketlerde ödedi ve kafe ve resto-
ranlar popülerliği üçüncü sırada 
yer aldı. Mir kartının kullanı-
cıları ayrıca süpermarketlerde 
ödeme yaptı, kafe ve restoranlar 
ise üçüncü sırada yer aldı" ifade-
lerine yer verildi. Aynı zamanda 
kart sahiplerinin en çok metro 
için ödeme yaptığı belirtildi.

Ödeme sistemi "Mir" in ticari 
müdürü Maksim Lazırin bu 

konu hakkında yaptığı açıkla-
mada "Kentsel ulaşım, "Mir" kart 
sahipleri arasında en dinamik 
büyüyen harcama kategorile-
rinden biridir. Başkent metro-
sunda “Mir” temassız kartlarıyla 
günlük azami ödeme miktarı 
Kasım ayında 129 bini aştı. 
Bugün hafta içinde metroda 
ödediğiniz her iki biletten biri 
"Mir" kartı kullanılarak yapı-
lıyor" dedi.

Moskova Belediye 
Başkanı’nın Şehir 
İnşaat Politikasından 

sorumlu yardımcısı Marat 
Husnullin, Başkent metro-
sunun uzunluğunun 2024 
yılına kadar iki katına çıkaca-
ğını ve 600 kilometreye ulaşa-
cağını bildirdi. 

Husnullin, Moskova’nın 
bugün metro inşaat temposuna 
göre dünya liderlerinden birisi 
olduğunu hatırlatarak, “Bizim 
değerlendirmelerimize göre 
2024 yılına kadar metre uzun-
luğu 2011 yılına göre iki katına 
çıkacak ve 600 kilometreye 
ulaşacak.” 

Bu planların gerçekleşmesi 

büyük çember hattının ve bazı 
yeni dış hatların inşaat çalış-
malarının sona ermesi ile elde 
edilecek.

Belediye başkan yardımcısı, 
yeni yapıların halkın yaklaşık 
yüzde 95’ine yürüme mesafe-
sinde metro istasyonu sağlaya-
cağını söyledi.

Husnullin ayrıca, şu anda 
diğer ülkelerde metro inşa 
etme olasılığının değerlendiril-
diğini belirterek, “2022 yılında 
itibaren ana çalışma hacmini 
tamamlayacağız ve gerçekten 
diğer ülkelerde inşa etme olası-
lığını değerlendireceğiz. Şimdi 
bu tür teklifler değerlendiri-
liyor” dedi. 

Moskova’nın metro uzunluğu 
600 kilometreye çıkacak 

JLL Danışmanlık şirketi, 
Moskova’nın senenin ön 
sonuçlarına göre iş merkezle-

rinin kira tutarlarında Avrupa’nın 
ikinci şehri olduğunu bildirdi. 

JLL tarafından yapılan 
açıklamada, “Avrupa şehir-
leri arasında üç lider arasında 
Londra, Moskova ve Stockholm 
yer alıyor” ifadesi kullanıldı. 

Dünya genelindeki sırala-
mada Avrupa pazarları üç lider 
arasından çıktılar. İlk üçte 
Hong Kong, Midtown New York 

ve Pekin’in Finans Sokağı bulu-
nuyor. Moskova genel sırala-
mada 27. sırada bulunuyor. 

İlk ondaki şehirlerin yarı-
sından fazlasını Asya Pasifik 
bölgesindeki piyasalar oluştu-
ruyor. Bunlardan üçü Çin’de yer 
alıyor. Diğer üçü de Japonya’da 
bulunuyor. 

Avrupa’nın ilk 10 premium 
ofis piyasaları arasında kira 
harcamaları Zürih’te saptandı, 
düşüş ise Münih, Paris ve 
Cenevre’de gözlemlendi. 

Moskova, ofis kiralama 
fiyatlarına göre Avrupa'nın 

ikinci şehri oldu

“MIR” KARTIYLA ÖDÜYORLAR

MOSKOVALILAR YEMEK VE 
ULAŞIM HARCAMALARINI

Başkentte yenilenen sokaklarda 
kafelerin gelirleri yüzde 30 arttı

Moskova Belediye 
Başkanı’nın kamu 
ve konut hizmetle-

rinden sorumlu yardımcısı 
Petr Biryukov, bütçenin yüzde 
0,3-0,4’ünü şehrin yenilenme-
sine harcadığını, bu tutarın 
diğer metropollere göre daha 
az  ancak  sonuçlarının daha iyi 
olduğunu bildirdi. 

Biryukov “Rossiya Segodnya” 
ajansına yaptığı açıklamada, 
“Bizi bazen şehrin yenilenme-

sine çok fazla para harcadı-
ğımız için eleştirmeye çalışı-
yorlar. Diğer şehirlerle kıyasla 
bu tutar çok daha az. New York 
bu hedeflere bütçenin yüzde 
10’unu harcıyor, Toronto yüzde 
9, Londra yüzde 7’sini harcıyor” 
ifadesini kullandı. 

Aynı zamanda Biryukov 
bu şehirlerin çalışmalarının 
geri dönüş kalitesinin yabancı 
metropollere göre daha fazla 
olduğunu belirtti. 

Moskova şehrin yenilenmesine diğer 
metropollere göre daha az harcıyor 
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14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken
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ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 
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mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

SEBZELİ TAVUK SARMA
Куриная долма с овощами

� куриное филе 150 грамм
� панировка для жарки 100 грамм
� 2 яйца
� 100 грамм картофеля 
(порезанный дольками)
� 2 помидора Черри
� 20 грамм сливочного масла
� 50 грамм плова с вермишелью
� 50 грамм муки
� Соль и чёрный перец по вкусу
� 2 грамма свежего тимьяна
� 200 грамм подсолнечного масла 
для жарки

Приготовить из куринных 
ножек филе. Посолить и 
поперчить, чуть – чуть полить 

подсолнечным маслом.  Порезанные 
овощи аккуратно заверните в куриное 
филе (рулетики). Что-бы рулетики не 
открылись закрепите их зубочистками 
или заверните каждый рулетик в 
фольгу. Положите готовые рулетики 
на пергаментную бумагу  в духовку 
200 градусов на 15-20 минут. После 
готовности  порежьте их и выложите на 
блюдо.

Сделаем корзинку из сыра. Натертый 
сыр немного растворим на сковороде. 
Возьмём маленькую глубокую чашку.. 
Повернём её к верху дном и налепим  
тёплый сыр на дно чашки. Оставим 
остывать и получим маленькую 
корзинку. В  корзинку положим 
тушённые овощи на Ваш вкус (фасоль, 
морковь, кабачок). Красиво украсим 
наше блюдо. Приятного аппетита !!!

MALZEMELER:
� 4 adet tavuk budu filetosu
� 1 adet kabak 
� 1 adet havuç
� 1 adet kırmızı biber 
� 1 adet yeşil biber
� 2 diş sarımsak 
(ince doğrayın) 
� Tuz, karabiber, az sıvıyağ

TAVUK butları 
derisi üzerinde 
kalacak şekilde 

fileto çıkarın. Tuzunu, 
karabiberini atın, az sıvı 
yağı gezdirin. 

Sebzelerin hepsini 
ince, uzun jülyen 
doğrayın, tavuk filetoları 
tezgahın üzerine dizin, 
doğranmış  sebzeleri 
karışık olarak filotanın 
ortasına koyup rulo 
şeklinde sigara böreği 
gibi sarın. 

Açılmaması için 
kürdanla tutturun veya 
teker teker folyaya sarın. 
Fırın tepsisine yağlı kağıt 
koyup tavukları dizin. 

200 derece fırında 
üzeri kızarana kadar 
15- 20 dakika pişirin. 
Dilimleyerek servis yapa-
bilirsiniz. 

Rendelenmiş kaşar 
peynirini (50 gr.) hafif 
yağlanmış sıcak tavaya 
koyun, kısık ateşte 
eriterek altını kızartın. 
Küçük kaseyi ters 
çevirip, sıcak kaşarı 
kasenin üzerine çevirin, 
elinizle şekil verin. 

Soğuduktan sonra 
çıkartın, içerisine sote-
lenmiş sebze koyun. 
Tabağın etrafını demi 
glace sosla ve  balsa-
mic’le süsleyin.

HAZIRLANIŞI

Afiyet olsun...
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Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, 
Rusya'da makroeko-

nomik istikrarın sağlandı-
ğını ve enflasyonun yüzde 
3,6 ile tarihi bir minimum 
seviyede olduğunu belirtti.

Putin, Almanya iş 
dünyası temsilcileri ile 
görüşmesi sırasında 
yaptığı açıklamada 
"Rusya'da makroekonomik 
istikrar sağlandı. Sanayi 
üretimi artışı geçen yıl 
yüzde 3, işsizlik yüzde 
4,6 ile düşük seviyede 
ve enflasyon yüzde 3,6 
oldu. Bu Rusya için tarihi 
minimum" diye konuştu.

Rus lider, bu yıl GSYİH 
artışının olumlu ivmeyi 
kaybetmeyeceğini belir-
terek açıklamalarında 
"Geçtiğimiz yıl GSYİH 
yüzde 2.3 arttı, bu yıl daha 
mütevazi olacak, ancak 

tabii ki olumlu dinamikler 
olacak ve olumlu dina-
mikler devam edecek" dedi.

Putin, hükümetin ülke-
deki iş ve yatırım ortamını 
iyileştirmek için adımlar 
attığını bildirdi ve açık-
lamasında ayrıca "Tabii 
ki, şu ana kadar her şey 
yolunda gitmiyor, fakat 
bu çalışma devam edecek, 
yabancı ortaklarımızın 
isteklerini de dikkate 
alarak iş dünyasının görü-
şüne odaklanıyoruz" ifade-
lerini kullandı.

Rusya Devlet Başkanı 
ayrıca yetkililerin idari 
engelleri kaldırmak ve 
işletmelere en uygun vergi 
yükünü sağlamak için çok 
çaba sarf ettiğini söyledi. 
Bunun sonucu, Dünya 
Bankası uzmanlarının 
düzenli olarak Rusya'nın 
reytingini yükseltmesidir.

PUTIN, RUSYA’DAKI 
MAKROEKONOMIK 

ISTIKRARA DIKKAT ÇEKTI

mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru
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Dilimleyerek servis yapa-
bilirsiniz. 

Rendelenmiş kaşar 
peynirini (50 gr.) hafif 
yağlanmış sıcak tavaya 
koyun, kısık ateşte 
eriterek altını kızartın. 
Küçük kaseyi ters 
çevirip, sıcak kaşarı 
kasenin üzerine çevirin, 
elinizle şekil verin. 

Soğuduktan sonra 
çıkartın, içerisine sote-
lenmiş sebze koyun. 
Tabağın etrafını demi 
glace sosla ve  balsa-
mic’le süsleyin.

HAZIRLANIŞI

Afiyet olsun...

Devlet borcu ve devlet 
finans aktifleri depart-
manı başkanı Kons-

tantin Vışkovskiy, Amerika’nın 
ek yaptırımları yüzünden 
dolar cinsinden borç alamaya-
cağını bildirdi. Bu tür operas-
yonlar Amerikan bankala-
rının katılımıyla düzenle-
niyor, Ağustos ayındaki ek 
önlemler ise Amerikan banka-
larının Rusya hükümeti veya 
Merkez Bankası tarafından 
öne sürülen ruble cinsinden 
olmayan birincil tahvil yerleş-
tirmelerini yasaklıyorlar. 

Vışkovskiy, “Yakın 
zamanda sadece iç piyasada 
borçlanabiliriz” ifadesini 
kullandı. 

Daha önce Maliye Bakanı 
Anton Siluanov da 2020 

yılında dolar cinsinden borç-
lanmalardan vazgeçilebilece-
ğini belirtti. 

Maliye Bakanlığı temsilcisi 
euro cinsinden borçlanma 
açısından yaptırım risklerinin 
daha az olduğunu, fakat henüz 
ne kadar olduğunun anlaşılır 
olmadığını belirterek, “Fakat 
bakanlık yaptırımlardan kaçı-
nacak yollar bulmak istemiyor. 
Bizim kağıtlarımızın alıcıları 
için risk oluşturacak şeyler 
yapmayı planlamıyoruz” dedi. 

26 Ağustos’ta Rusya’ya 
karşı “Skripal davası” 
yüzünden ABD’nin ikinci 
yaptırım paketi yürürlüğe 
girdi. Bu özellikle Rusya’nın 
devlet borcu ile ilgili operas-
yonların kısıtlanmasını ön 
görüyor. 

Yılın ikinci ve üçüncü 
çeyreklerinde bankacılık 
sektörünün sistematik 

risklerinin azalmasının faktör-
lerinden birisi kredi portföyü 
kalitesinin iyileşmesi oldu. Özel-
likle dört ve beşinci kalite kate-
gorisine sahip kredilerin payında 
azalma etkili oldu.   Merkez 
Bankasının “2019 yılının ikinci 
ve üçüncü çeyreklerinde finansal 
istikrarın değerlendirilmesi” adlı 
raporuna göre, bankacılık sektö-

rünün 9 ay içerisindeki yaklaşık 
1 trilyon 500 milyar ruble değe-
rindeki anlamlı kar elde etmesi, 
aktiflerin kar getirilerinin yüzde 
1,4’den yüzde 1,9’a yükselmesi 
ve kaynak getirisinin yüzde 
12,4’den yüzde 17,4’e yükselmesi 
elverişli faktörler oldu.  Banka-
cılık sektörünün istikrarı yeterli 
sermaye rezervi sağlayan önemli 
düzeyde sermaye yeterlilik oranı 
(1 Ekim 2019 itibariyle yüzde 
14,4) ile karakterize oluyor.

Maliye Bakanlığı dolar cinsinden 
borçlanmaktan vazgeçecek 

Merkez Bankası, bankacılık 
sektörünün istikrarının 

artmasının faktörlerini açıkladı

Rusya Merkez Bankası 
Başkanı Elvira Nabiulina 
Rus bankacılık sektörünün 

iyileşme sürecinin bitme aşama-
sında bulunduğunu bildirdi.

Nabiullina “Rossiya 24” TV kana-
lına verdiği röportajda, “Bankacılık 
sisteminin temizlenmesi ve yeni-
lenmesine yönelik büyük çalışma 
yürütüyoruz ve bizim değerlendir-
memize göre bankacılık sistemi 
istikrarlı. Bu çalışmanın son 
aşamada olduğunu değerlendiri-
yoruz, istatistiklerden de görebi-

lirsiniz artık daha az bankaların 
lisanslarına el koyuyoruz. Rusya’da 
bankacılık sistemi istikrarlı çalı-
şıyor “ ifadesini kullandı. 

Merkez Bankası Başkanı, 
Merkez Bankası’nın kronik olarak 
istikrarsız oyuncuları piyasadan 
çıkartacağını belirterek, “Banka-
larda sorunları tespit ettiğimiz 
zaman banka sahipleri ve banka 
yöneticilerinin kendilerinin durum 
ile başa çıkabilmeleri için çalışma 
yürütüyoruz ve genel olarak başa 
çıkıyorlar. Bizim lisans iptal etmeye 

yönelik hiçbir planımız yok. Bize 
sık sık kaç banka kalacağı soru-
luyor. Banka sayısına yönelik hiçbir 
planımız yok” ifadesini kullandı. 

Nabiullina, Merkez Bankası’nın 
2020 yılında küresel ekonominin 
durgunluk ihtimalini düşük olarak 
değerlendirerek, “Çoğu uzman 
gerçekten ekonomik artış tempo-
suna yönelik tahminleri azalttılar, 
çoğu durgunluk olacağını tahmin 
ediyorlar. Biz ise 2020’de durgunluk 
ihtimalini çok düşük değerlendiri-
yoruz” dedi. 

Nabiullina: Bankacılık sektöründe 
iyileştirme süreci bitme aşamasında

Fitch, 2019’da Rusya ekonomisinin 
büyüme tahminini yükseltti

Uluslararası derecelendirme kuruluşu Fitch, 
2019 yılında Rusya ekonomisinin artış 
tahminini yüzde 0,2 artırarak yüzde 1,4’e 

yükseltti, kuruluş ayrıca Rusya’nın 2020 yılında 
GSYİH artış tahminini yüzde 1 artırdı ve şimdi 
yüzde 2 olduğunu belirtti.

Global Economic Outlook ajansının raporunda 
yer alan açıklamada “Tahminimizi Eylül ayında 
beklenen yüzde 1.2’den yüzde 1.4’e yükselttik. 
Bu, üçüncü çeyrekteki ekonomik artışın beklen-
tilerin üzerinde yüzde 1,7 oranında gerçekleşme-
sinin bir sonucudur” denildi.

Uzmanlar, Rusya Ekonomik Kalkınma Bakan-
lığı’nın Ekim ayında ekonominin artışını yıllık 
bazda yüzde 2,2 olarak tahmin ettiğini hatırlattı. 
Fitch aynı zamanda perakende satışlarının, temi-
natsız kredilendirme önlemlerine rağmen artmaya 
devam ettiğini bildirdi. Bunun artışı, nüfusun 
reel gelirlerinin artması ile destekleniyor. Rusya 
ekonomisinin 2020’de artış tahminini yüzde 2’ye 
yükseltmesi, özellikle ulusal projeler ve Merkez 
Bankası’nın para politikası ile ilgili bütçe harca-
malarının uygulanmasını iyileştirme beklentile-
rine dayanıyor.
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Rusya’da istihdam piyasasında en 
elverişsiz durum Kuzey Osetya, 
Karaçay Çerkesya, Tula ve Dağıs-

tan’da gözlemlendi. Rusya İstatistik Kuru-
mu’nun 2019 yılının üçüncü çeyreğindeki 
araştırmasına dayanarak açıklama yapan 
RBC, bu bölgelerde en yüksek işsizlik 
düzeyinin mevcut olduğunu ve iş aramaya 
harcanan vaktin yüksek olduğunu belirtti. 

Rusya genelinde işsizlik düzeyi 
üçüncü çeyrek sonucunda yüzde 4,4, 
istihdam düzeyi yüzde 59,7 seviyesinde. 
Ülkede iş aramak için harcanan ortalama 

zaman 6,4 ay, her beş işsiz vatandaştan 
birisi 1 yıldan uzun zamandır iş arıyor. 

İstihdam piyasasında en kötü sonucu 
Kuzey Osetya gösterdi. Sadece nüfusun 
yüzde 47’si işe sahip. Karaçay Çerkes-
ya’da işsizlerin yüzde 65,7’si bir yıldan 
uzun süredir iş arıyor, Tula’da istihdam 
düzeyi yüzde 47,6 ve dağıstan’da yüzde 
77,8. En yüksek işsizlik düzeyi ise yüzde 
26.7 ile İnguşetya’da saptandı. 

Uzmanlara göre Kuzey Kafkasya 
cumhuriyetlerinde Sovyetler zamanında 
tarım ve işleme alanı geliştirildi ve bu halka 

iş imkanı sağladı. Bugün bu sektörlerde 
bu denli istihdam piyasası yok. Ayrıca, bu 
bölgeler yüksek doğum oranı ile farklılık 
yaratıyorlar ve bu işsizliği artırıyor. 

2019 yılının üçüncü çeyreği sonu-
cunda istihdam piyasasında en istikrarlı 
durum Yamalo Nenets Özerk Okrugu, 
St. Petersburg, Tataristan, Moskova ve 
Kamçatka Krayı’nda mevcut. 

En düşük işsizlik oranı St Peters-
burg ve Moskova’da gözlemleniyor. St 
petersburg’da ortalama iş arama zamanı 
başkente göre daha az. 

Federal Gümrük Servisi, Rusya’nın dış 
ticaret hacminin Ocak-Ekim döneminde 
549 milyar 700 milyon dolar olduğunu 

ve geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3,1 
oranında azaldığını belirtti.

Ticaret dengesi, Ocak-Ekim 2018 tarihine 
göre 23 milyar 700 milyon dolar azalarak 
146 milyar 800 milyon dolar oldu.

Rusya’nın ihracatı ise 2018 yılının on 
ayına göre yüzde 5,6 azalarak 348 milyar 
200 milyon dolar olarak gerçekleşti. Yurt dışı 
ülkeleri bunun yüzde 87,5’ini oluştururken, 
BDT ülkeleri yüzde 12’5’ini oluşturdu.

Rusya ihracatının temelini oluşturan yakıt 
ve enerji ürünlerinin oranı, ürün yapısında 
2018’in on ayında hesaplanan yüzde 64,5’ten 
yüzde 63,1’e düştü. Yakıt ve enerji ürünle-
rinin maliyet hacmi yıllık bazda yüzde 7,6 
azalırken, fiziksel hacmi 3,9 oranında arttı. 
Elektrik, benzin, kömürün fiziksel hacim-
leri artarken, petrol ürünleri ve doğal gazın 
azaldı.

Rusya’nın ithalatı yıllık bazda yüzde 1.5 
artarak on ay içinde 201 milyar 400 milyon 
dolara yükseldi. Yurt dışı ülkeleri bunun 
yüzde 88,9’unu oluştururken, BDT ülkeleri 
yüzde 11’ini oluşturdu.

İthalattaki ürün yapısında araba ve 
teçhizat en büyük paya sahip oldu (yüzde 
45,9). Bu ürünlerin ithalatının değeri Ocak-
Ekim 2018 tarihine göre yüzde 1,9 oranında 
azaldı. Ayrıca kamyon ve araba ithalatının 
fiziksel hacimleri de arttı (sırasıyla yüzde 
13,6 ve yüzde 3,6).

Rusya’nın dış 
ticaret hacmi 

yüzde 3 azaldı

RUSYA’DA  
ISTIHDAM PIYASASI ZOR 
OLAN BÖLGELER AÇIKLANDI

Federal Gümrük Servisi, Ocak-
Kasım 2019 tarihinde yurt dışı 
ülkelerinden yapılan ürün ithala-

tının değer hacminin geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 1,5 artarak 195 
milyar 886 milyon dolar olarak gerçek-
leştiğini belirtti.

Federal Gümrük Servisi tarafından 
yayınlanan ön gümrük istatistiklerine 
göre, ayrıca Kasım ayında yurt dışı 
ülkelerinden yapılan ürün ithalatının 
değeri 19 milyar 664 milyon 400 bin 
ABD dolarına ulaştı. Gösterge, bu yılın 
Ekim ayına göre yüzde 5 azalırken, 
Kasım 2018 tarihine göre yüzde 8,5 
oranında arttı.

Federal Gümrük Servisi, Rusya’nın 
dış ticaret hacminin Ocak-Ekim ayla-
rında yıllık bazda yüzde 3,1 azaldığını, 
ihracatın yüzde 5,6 azaldığını, itha-
latın ise yüzde 1,5 oranında arttığını 
bildirdi.

Yurt dışından  
ürün ithalatı yüzde 

1,5 arttı

Renaissance Capital yatırım 
şirketinin baş ekonomisti 
Charles Robertson, Rusya’nın 

2020 yılındaki GSYİH artışının, 
ulusal projelerin uygulanması nede-
niyle yüzde 2,6 olacağını belirtti.

Robertson, gelecek yıl Rusya 
ekonomisinin artışının itici güçle-
rinin iki veya üç ana faktör olacağını 
ve bunlardan birisinin ulusal proje-
lerin uygulanması olacağını belirterek 
açıklamalarında “Rusya Federasyo-
nu’nda 2020’in başından itibaren bu 
yıl başlaması beklenen ulusal proje-
lere daha aktif yatırımlar yapılmasını 

bekliyoruz. Evet, planlandığından 
daha uzun sürdü, ancak şimdi başladı. 
Para ekonomiye çoktan geldi ve hacmi 
gelecek yıl artacak” diye konuştu.

Robertson, ekonominin artışına, 
Merkez Bankası’nın faiz oranı politi-
kasının katkıda bulunacağını sözle-
rine ekledi ve açıklamasında “Düşük 
oranlar ekonomiye yardımcı olacak 
ve bankalardan borçlanmayı kolaylaş-
tıracak, yatırım artacaktır” ifadelerini 
kullandı.

Uzman ayrıca Rusya’ya karşı 
uygulanan yaptırımlara da değindi.

Robertson, AB’nin ticari ve 

ekonomik yaptırımlarının Rusya 
ekonomisi üzerindeki etkisi çok 
acı verici olmadığını ve yaptırım-
ların genel olumsuz etkisinin Rusya 
GSYİH’sinin yüzde 0,5’i olduğu 
tahmin edildiğinde söyledi.

Uzman son olarak açıklamala-
rında “En büyük iki hammadde 
ihracatçısı olan Rusya ile Brezilya’yı 
karşılaştırırsanız, 2014 yılından beri 
Rusya ekonomisinin Brezilya ekono-
misinden çok daha iyi göründüğünü 
göreceksiniz. Yaptırımlarla bile, Rus 
ekonomisi Brezilya ekonomisinden 
daha güçlü görünüyor” dedi.

RUSYA’NIN GSYIH ARTIŞI, ULUSAL 
PROJELER SAYESINDE HIZLANACAK
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İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi ve Rusya’nın 
İstanbul Başkonsolosluğu 
iş birliğiyle düzenlenen 
“Sibirya’dan Sevgilerle” 
isimli fotoğraf sergisi, 
Cemal Reşit Rey (CRR) 
Konser Salonu Fuayesi’nde 
sanatseverlerle buluştu.

2019 Rusya-Türkiye 
Kültür ve Turizm Yılı 
kapsamında gerçek-
leşen serginin açılı-
şına, Rusya’nın İstanbul 
Başkonsolosu Andrey 
Buravov ve Kültür Daire 
Başkanı Hülya Muratlı ile 
sanatseverler katıldı.

Muratlı, kültür ve 
sanatın, kadim medeni-
yetler ile çağdaş uygarlık-
ların her daim birleştiri-
cisi olduğunu belirterek, 

Türkiye ile Rusya’nın 
köklü ilişkilerine katkı 
sunan serginin, bu birlik-
teliğin önemli bir göster-
gesi olduğunu vurguladı. 

Fotoğraflarda Unesco 
Doğal ve Kültürel Miras 
Listesi’nde bulunan Baykal 
Gölü ve İrkutsk bölgesi 
çevresine ait doğal güzel-
likler ile bölge halkının 
kültürünün gün yüzüne 
çıktığını aktaran Başkon-
solos Buravov ise, “Umarız 
ki bu sergi iki ülke ve 
folkloru için kaynaştırıcı 
etkiye yol olacak. Bitmekte 
olan 2019 Türkiye Rusya 
Kültür Turizm Yılı’nı 
zenginleştirecek ve iki 
ülke arasındaki turist 
mübadelesinin artışını 
sağlayacaktır.” dedi.

Parlamento alt 
kanadı Rusya Fede-
rasyonu Devlet 

Duması,  üçüncü ve son 
oturumunda 19 bölgede 
daha serbest meslek 
sahibi vatandaşlar için 
ayrıcalıklı vergi rejimi 
getiren yasayı kabul etti. 
Böylece, 1 Ocak 2020 
tarihinden itibaren St 
Petersburg, Leningrad, 
Voronej, Volgograd, 
Nijniy Novgorod, Omsk, 
Novosibirsk, Rostov, 
Samara, Sahalin, Sverd-
lovsk, Tyumen, Çelya-
binsk Oblastları, Kras-
noyarsk ve Perm Krayı, 
ayrıca Nenets, Hantı-

Mansi ve Yamalo-Ne-
nets Özerk Okrugları ve 
Başkurdistan Cumhu-
riyeti sakinleri serbest 
meslek sahipleri olabi-
lecek. Şu anda, serbest 
meslek vergisi (mesleki 
gelir vergisi) yalnızca 
Moskova, Moskova 
Oblastı, Kaluga Oblastı ve 
Tataristan’da deneysel bir 
formatta geçerli. Çalışan-
ları işe almadan ücretli 
hizmet sunan vatan-
daşların, vatandaşlarla 
çalışırken gelirlerinin 
yüzde 4’ünü, şirketlerle 
çalışırken yüzde 6’sını 
ödemeleri gerektiğini 
sağlar.

RUSYA’NIN 19 BÖLGESINDE 
DAHA SERBEST 

MESLEK SAHIPLERININ 
VERGILENDIRME YASASI 

ONAYLANDI

“Sibirya’dan Sevgilerle” 
sergisi İstanbul’da

38 MILYAR 413 MILYON 
DOLAR ARTTI

RUS MILYARDERLERIN SERVETI 11 AYDA

Rusya'nın gelişmiş ülke ekonomilerini 
yakalaması için gerekli süre açıklandı

Dünya Bankası, Rusya’nın 
toplam servetinin neredeyse 
yarışının insan sermayesi 

olduğunu belirtti (yüzde 46). Bu, 
hammadde ülkesi için nispeten 
daha fazla, gelişmiş ülkelerin orta-
lamasına göre ise hala çok uzak. 
Uzmanlar, bu gösterge ile gelişmiş 
ekonomileri yakalamak için bir 
ülkenin 50 ila 100 yıla ihtiyacı 
olacağını bildirdi.

Dünya Bankası’nın “Rusya ne 
kadar zengin” raporunda yer alan 
açıklamada, insan sermayesinin 
ülkenin servetindeki payının, 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği 
Örgütü ülkelerindeki ortalamanın 
(yüzde 70) çok altında olduğu belir-
tildi. Bu ülkelerde üretilen sermaye, 
toplam servetin yüzde 28’ini, doğal 
sermaye yüzde 3’ünü, net dış 
varlıklar ise eksi yüzde 1’ini oluştu-
ruyor.

Rusya’da kişi başına düşen 
insan sermayesi göstergesi 
2000’den bu yana neredeyse 
yüzde 80 oranında arttı, ancak bu 
Ekonomik Kalkınma ve İş birliği 

Örgütü ortalamasının sadece beşte 
birini oluşturuyor. Açıklamada 
ayrıca “Mevcut hızda, Rusya’nın 
diğer ülkelere yetişmek için 
yaklaşık 100 yıla ihtiyacı olacak” 
ifadelerine yer verildi. Eğer insan 
sermayesindeki yıllık artış 2000-
2017 yıllarının ortalama hızına 
ulaşırsa, yaklaşık 50 yıl sürecektir.

Dünya Bankası’nın ekonomist-
leri, Rusya’da istikrarlı bir biçimde 
insan sermayesinin ulusal servetin 
yapısındaki payını arttırmayı ve 
birikmiş insan sermayesi getirisini 
arttırmayı amaçlayan bir politika 
izlenmesinin önerildiğini bildirdi.

Dünya Bankası ekonomistleri, 
insan sermayesinin Rusya’nın 
toplam servetindeki payının 

Ekonomik Kalkınma ve İşbir-
liği Örgütü ülkelerinden önemli 
ölçüde düşük olduğunu, çünkü 
Rusya’daki eğitim göstergelerinin 
aynı seviyede ve hatta bazı bölge-
lerdeki Ekonomik Kalkınma ve 
İşbirliği Örgütü göstergelerinden 
daha iyi göründüğünü söyledi. 
Örneğin, iş gücünün Rusya’da 
yüksek öğretim ile olan payı, 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği 
Örgütü’nden daha yüksek ve 
standart testlerle ölçülen eğitim 
kalitesi Ekonomik Kalkınma 
ve İşbirliği Örgütü seviyesine 
tekabül ediyor. Ayrıca, Rus kadın-
ları üniversite eğitimine erişimde 
uzun zamandır erkeklerin önün-
dedir.

Bloomberg Billionaires Index 
(BBI) sonuçlarına göre, 2019 
yılının 11 ayı içerisinde en 

zengin Rus vatandaşlarının toplam 
serveti 38 milyar 413 milyon dolar 
arttı. 

Endeks milyarderlerin hisse 
sahibi olduğu şirketlerin değerleri 
temelinde hesaplanıyor. BBI sırala-
ması dünyanın en zengin 500 insa-
nını kapsıyor, Ruslardan bu listeye 
23 kişi girdi. 

Sıralamada ilk sırada “Nornikel” 
sahiplerinden Vladimir Potanin 
yer aldı. Potanin’in serveti sene 
başından itibaren 6 milyar dolar 

azalarak 25 milyar 600 milyon 
dolar oldu. İkinci sırada serveti 4 
milyar 260 milyon dolar artarak 23 
milyar 700 milyon olan “Novatek” 
sahibi Leonid Mihelson bulunuyor. 
Üçüncü sırada “Lukoil” Sahibi 
Vagit Alekperov yer alıyor, Alekpe-
rov’un serveti 5 milyar 30 milyon 
dolar arttı ve 21 milyar 100 milyon 
dolar oldu. 

Dördüncü sırada 19 milyar 400 
milyon dolarlık serveti ile Novoli-
petsk Steel Plant Sahibi Vladimir 
Lisin, beşinci sırada 18 milyar 900 
milyon dolar ile “Severstal” Sahibi 
Aleksey Mordaşov bulunuyor. Daha 

sonra serveti 3 milyar 580 milyon 
dolar artarak 17 milyar 400 milyon 
dolar olan Novatek ve Sibur’da 
hisselere sahip olan Gennadiy 
Timçenko yer alıyor. 

Yedinci sırada Metalloinvest ve 
Megafon sahibi Alişer Usmanov 
(16 milyar dolar), sekizinci sırada 
Evraz sahibi Roman Abramoviç (15 
milyar 500 milyon dolar), doku-
zuncu sırada “Eurochim” sahibi 
Andrey Melniçenko (14 milyar 800 
milyon dolar) ve onuncu sırada 
“Renova” ana sahibi Viktor Veksel-
berg (14 milyar 400 milyon dolar) 
yer alıyor. 


